
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Viernes 7 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
53

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

536 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Entidad  Pública  Empresarial  RED.ES.  Objeto:  Servicio  de  oficina
técnica para la gestión de servicios y operaciones BPO. Expediente:
069/21-SI.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2891006E.
1.3) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912127620.
1.10) Fax: +34 912016371.
1.11) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
1.12) Dirección principal: http://www.red.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría),
72224000  (Servicios  de  consultoría  en  gestión  de  proyectos)  y  79411000
(Servicios  generales  de  consultoría  en  gestión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  oficina  técnica  para  la  gestión  de
servicios  y  operaciones  BPO.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Criterios cuantificables por fórmula (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOLTEL IT SOLUTIONS, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B91219758.
12.3) Dirección: Leonardo da Vinci, número 13.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Viernes 7 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
53

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41092.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 599.979,60 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Entidad Pública Empresarial RED.ES.
16.1.2) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
16.1.10) Dirección de internet: https://licitacion.red.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Entidad Pública Empresarial RED.ES.
16.4.2) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
16.4.10) Dirección de internet: https://licitacion.red.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2021-247674.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (10  de
septiembre  de  2021).

17.2) ID: 2021/S 179-466214. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
septiembre de 2021).

17.3)  ID:  2021-247674.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (20  de
septiembre  de  2021).

17.4) ID: 2022-301079. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (3 de
enero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de enero de 2022.

Madrid, 3 de enero de 2022.- Director General, Alberto Martínez Lacambra.
ID: A220000034-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-05T15:36:55+0100




